
Contacto

Teléfono +34 971177039
Correo Electrónico contratacion@112ib.com

Dirección Postal

Francesc Salvà i Pizà, s/n
(07141) Es Pont d'Inca, Marratxí, Illes Balears España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC 1/2023-2P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gestión de Emergencias de las Illes Balears, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YV6VwsF0M1MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gestión de Emergencias de las Illes Balears, S.A.U.
Correo Electrónico contratacion@112ib.com

Objeto del Contrato: prórroga del contrato basado del Acuerdo marco para el suministro de energía
eléctrica, destinado a la empresa pública Gestión de Emergencias de las Islas Baleares, SAU
(GEIBSAU),para el período del 1 de agosto de 2024 al 31 de diciembre de 2024 (CC 5/2022 AM)

prórroga del contrato basado del Acuerdo marco para el suministro de energía eléctrica, destinado a la empresaDescripción 
pública Gestión de Emergencias de las Islas Baleares, SAU (GEIBSAU),para el período del 1 de agosto de 2024 al 31 de
diciembre de 2024 (CC 5/2022 AM)
Valor estimado del contrato 9.416,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.394,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.416,81 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

segunda prórroga contractual

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YV6VwsF0M1MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico ealcover@112ib.com

Dirección Postal

Vilagarcía de Arousa 29A
(07141) Marratxí España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Endesa Energía, S.A.U
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Ribera del Loira, 60
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 670846383
Correo Electrónico lara.irurita@endesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.416,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.394,35 EUR.

Motivación

Motivación segunda prórroga contratación
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: documento contrato de formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gestió d'Emergències Illes Balears SAU

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cca7517b-36f7-4936-988a-c262f359161e


Identificador contrato original CC 5/2022 AM
Objeto Acuerdo marco para la contratación centralizada del suministro de energía eléctrica para la Comunidad Autónoma de
las Illes Balears, para los organismos públicos de su sector público instrumental y para otros organismos públicos
adheridos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=svaq2lih06F6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013929206 |  2024-000853102 | Mon, 05 Aug 2024 13:20:45:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138022510519001166323255913545822185539 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=svaq2lih06F6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=svaq2lih06F6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

